Haddock Janie Mendes Petilip
Gerancia de Contzbilidade

GOVERNO DO ESTADD DO AMAZONAS

CDEMOMSTRATIVO RECEITAS X DESPESAS

MAID DE 2017

RECEITAS

DESPESAS E CUSTOS

ADM.DIRETA

ADRM.IND

CLCLIENTES

TREIMAMENTO

TOTAL FATURAM.

REC.FINAMNC.

RESULT WENDAS EQUIPTO

R, OPERAC.

TOTAL REC.OPERALC.

DEDUGOES RECEITA

" CANCELAMENTOS/ABATIMENTOS
" ICMS

" PASEF /RECEITA QPERACICNAL
" FASERP CUMULATIVG

B 15

T COFINS/RECEITA OPERACIONAL
* COFINEG CUMULATIVG

T LONTRIE. PREVID. §¢ RECEITA BRUTA SERY.
T FLNTEL - FUNDO DESENVY. TEC, DA TELE
*FUST FUNDO DE UNIVERS. DOS SERV. GE TE

TOTAL DEDUGOES

|REC.OPERAC, LinuiDa |
REC.N.OPERAC.

TOTAL GERAL REC.

|LUCRO OU PRELCONTAEIL |

INDICE DE LIQUIDEZ SECA
AC - ESTOQUES

4.719.915,02
1.580.453,72
1.023.230,77

7.323.599,59
50.216,78
o,00
T82.626,98
8.156.543,35

28, 000,00
0,00

9,550 61
1176061
355.261,03
A5 Q58 82
Laavav:
FEE. TE4 AG
3.516,00
7.311,88
1.345. 734,03
B.810.808,32
0,00

£.810.80%5, 32

Fessoal Administrativo

Beneficios da Adminisiracis
Bereficios a Empregados
Despesas Gerais de Adminisiracio
Ltilidades & Servigos

Despesas Tributaras

Despesas Financeiras

Despesas de Depreciagio
Manulencdo com Weiculas

Despesa de Almaxanfado
Censtituicae de Provisdes Adm
Constituicio de Frovisdas Diretoria
Encargos Soclals
Trainamente/Eventos

Sery Prestados Adm - FF
Serv.Prestados Adm - PJ

TOTAL DESPESAS

Peszoal Téonico

Beneficios a Empregacos Técnioos
Aluguais da Equipamentos
Aluguels de Soltware

Pron.de Acgss as Redes de Comunicagss
Manutensao de Equipamentos
Manutengio de Safwars

Materiaiz

Constituigio de Provisdes - Técnicos
Erncargos Sociais
TreiramentoEventos

Outros Custos

Censtituigés e Provistes Dirgtoria Tac.
Encargos de Depreciacia

Erargos de Amordizacio

Senvicos Prestados

TOTAL CUSTOS

577.775.56
47,256,748
128.101,70
36.207,01
7231583
46.850,09
70,49
106.254, 55
10.176,58
1.108,0%
145.524,28
12.515,1%
62,551,356
TAQE 44
0,00

125,643,587 | ..

1.415.522,67
248111922
337 555,00
5.881,72
704,963 52
302.768,12
120.832,32
44.212,03
13.684,18
585.898,15
304.522.15
26.519,62
330,502 99
0,00
451.830.42
§2.703.45
154.552,42
£.208 255,25

TOTAL DESP.ICUSTOS OPERAC. |

| 7.6z5.077.92

-327.087.22|DESP/CUSTOS N.OPERAC, 12.818,62
TOTAL GERAL 7.637.896,54
£3.062.143,54 3,94

13.685.247 02
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